[image: image1.png]

Российская Федерация
Новгородская область

Окуловский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОРОВЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е
от 10.07.2025 № 181
п. Боровенка

О реорганизации Администрации
Боровёнковского  сельского поселения

Окуловского муниципального

района в форме слияния с

Администрацией Окуловского
муниципального района
В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025 года
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», с целью реализации положений Областного закона Новгородской области от 07.03.2025 № 651-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Окуловского муниципального района, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»,  Совет депутатов Боровёнковского сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области
РЕШИЛ:

1. Реорганизовать Администрацию Боровёнковского сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области в форме слияния с Администрацией Окуловского муниципального района с созданием Администрации Окуловского муниципального округа Новгородской области, сокращенное наименование – Администрация Окуловского муниципального округа.

2. Возложить обязанности по проведению реорганизационных мероприятий на Администрацию Окуловского муниципального района и Администрацию Боровёнковского сельского поселения Окуловского муниципального района.
3. Администрации Окуловского муниципального района и Администрации Боровёнковского сельского  поселения Окуловского муниципального района осуществить все необходимые действия по реорганизации, предусмотренные Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Боровёнковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
Глава

сельского поселения           Н.Г.Пискарева